
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY NA ÚZEMÍ OBCE ŽIVOTICE U NOVÉHO JIČÍNA 

 

Obec Životice u Nového Jičína tímto stanovuje podmínky odpadového hospodářství na území 

obce Životice u Nového Jičína. 

 

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 

místa určená obcí a v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 

materiál odpadu.  

 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat  

následující složky: 

a) Biologické odpady rostlinného původu, 

b) Papír, 

c) Plasty včetně PET lahví, 

d) Sklo, 

e) Kovy, 

f) Nebezpečné odpady, 

g) Objemný odpad, je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 

do sběrných nádob. 

h) Jedlé oleje a tuky, 

i) Směsný komunální odpad, 

j) Nápojové kartony 

k) Drobné elektrospotřebiče. 

 

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění.  

Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob u každé nemovitosti samostatně.  

Sběrnými nádobami se rozumějí:  

a) popelnice o objemu 110 l, umístěné u jednotlivých nemovitých věcí a provozoven, 

a dále, 

b) kontejner o objemu 1100 l umístěn u sociálního domu a kulturního domu, 

a dále, 

c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 

Papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, sklo a kovy se soustřeďují do zvláštních 

sběrných nádob, kterými jsou kontejnery velikosti 1100 l nebo 110 l (kovy). 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

- u plynové stanice 

- u unimobuňky 

- u hřiště 

- u Obecníku 

- u bývalé jednoty 

- u hřbitova 

- pod farou 

- u druhého mostu pod čerpací stanicí 

- nad prvním mostem pod čerpací stanicí 



- v areálu bývalého JZD 

Jedlé oleje a tuky se soustřeďují samostatně. Tyto odpady je nutné v uzavřené lahvi odložit u 

objektu bývalé jednoty (č.p. 3). 

 

Biologické odpady a odpady rostlinného původu se odkládají do sběrných nádob u každé 

nemovitosti samostatně, nebo je možné využít kontejnery velikosti 1100 l. 

a) popelnice o objemu 240 l, umístěné u jednotlivých nemovitostí 

b) kontejnery o objemu 1100 l, umístěné na těchto stanovištích: 

- u plynové stanice 

- u unimobuňky 

- u hřiště 

- u Obecníku 

- u bývalé jednoty 

- u hřbitova 

- pod farou 

- u druhého mostu pod čerpací stanicí 

- nad prvním mostem pod čerpací stanicí 

- v blízkosti mostu u odstavného parkoviště 

 

Drobný elektroodpad je takový, který má rozměr max. 40 x 50 centimetrů, je možné jej 

odkládat do tzv. červených kontejnerů, jedná se např. o mobilní telefony, navigace, rádia, 

přehrávače, notebooky, klávesnice, baterie, nabíječky, budíky, kalkulačky, elektrické hračky, 

kuchyňské spotřebiče, fény, holicí strojky, žehličky, vysavače apod. 

Kontejner je na stanovišti u objektu č.p. 128. 

 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Papír, nápojové kartony – barva modrá, 

b) Plasty, PET lahve - barva žlutá, 

c) Sklo - barva zelená, 

d) Kovy - popelnice plastová nebo kovová s nápisem „KOVY“ 

e) Biologický odpad rostlinného původu – zelený kontejner označen nápisem „BIOODPAD“. 

 

Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny. 

Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho 

odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

 

 

Svoz objemného odpadu a nebezpečných složek komunálního odpadu 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich  

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 

nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na infokanále obce a na 

webových stránkách obce. 

Objemný odpad je také možné ukládat přímo na skládku ASOMPO v pracovní dny, kde 

patří zejména zbytky nábytku, koberce, matrace, linolea apod. (takový odpad, který nelze vložit 

do běžných popelnicových nádob). Občan se musí prokázat bydlištěm v obci Životice u Nového 



Jičína. Nesmí se jednat o nebezpečný odpad, kovy, bioodpad, dřevo velkých rozměrů, stavební 

materiály, elektrospotřebiče, pneumatiky. 

 

 

Sazba poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je stanovena obecně závaznou 

vyhláškou schválenou zastupitelstvem obce (zveřejněno na webových stránkách obce). 

Úhrada se vybírá jednorázovou roční platbou převodem na bankovní účet obce nebo v hotovosti 

na obecním úřadu. 

 


